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KẾ HOẠCH 

Giải tỏa, chống lấn chiếm, sử dụng trái phép lòng đường, 

hành lang ATGT đường bộ trên địa bàn xã Cửu An 

 

Thời gian qua, tình trạng người dân cơi nới, lấn chiếm lề đường, hàng lang an toàn 

giao thông để buôn bán, lắp đặt mái che, biển hiệu, biển quảng cáo, xây dựng tường rào, 

cổng ngõ, công trình tạm (chuồng trại, nhà xưởng...) trên địa bàn xã Cửu An diễn ra trong 

thời gian dài, ảnh hưởng trực tiếp đến ATGT các tuyến đường nông thôn và gây mất mỹ 

quan đô thị.  

Để triển khai thực hiện có hiệu quả việc quản lý, bảo vệ hành lang an toàn giao 

thông các tuyến đường nông thôn, tuyên truyền các quy định của pháp luật về quản lý, 

bảo vệ hành lang an toàn giao thông các tuyến đường nông thôn; tăng cường thực hiện 

các giải pháp trọng tâm bảo đảm trật tự an toàn giao thông và giải tỏa hành lang an toàn 

giao thông các tuyến đường nông thôn, lập lại trật tự và tạo bộ mặt mỹ quan khu vực 

nông thôn, đáp ứng các tiêu chí về giao thông, cảnh quan theo tiêu chí nông thôn mới 

nâng cao; đồng thời Thực hiện Kết luận số 19-KL/ĐU ngày 28/5/2021 của Đảng uỷ xã 

Cửu An tại Hội nghị Ban chấp hành Đảng bộ (thường kỳ) tháng 5 năm 2021 về việc giải 

toả các tuyến đường để đảm bảo cho công tác chuẩn bị đầu tư mở rộng phục vụ cho phát 

triển kinh tế - xã hội của địa phương; Ủy ban nhân dân xã ban hành Kế hoạch tổ chức 

triển khai thực hiện với nội dung cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Tuyên truyền các quy định của pháp luật về quản lý và bảo vệ  hành lang an toàn 

đường bộ, vỉa hè nhằm nâng cao nhận thức, ý thức cho nhân dân trong việc bảo vệ hành 

lang an toàn giao thông (HLATGT), vỉa hè, tạo sự thống nhất trong cộng đồng dân cư đối 

với việc thực hiện các giải pháp lập lại trật tự hành lang đường bộ. Qua đó, vận động hộ 

gia đình hưởng ứng mạnh mẽ chủ trương giải toả mở rộng các tuyến đường, hiến đất giải 

phóng mặt bằng làm đường, tạo vỉa hè thông thoáng, tạo điều kiện thuận lợi cho các 

ngành kinh tế của xã phát triển, thương mại, dịch vụ phát triển, bộ mặt nông thôn thoáng 

đẹp, từng bước nâng cao đời sống của toàn thể nhân dân trong xã. 

- Lập lại trật tự kỷ cương trong việc quản lý và bảo vệ HLATGT, ngăn chặn, xử lý 

các trường hợp vi phạm về HLATGT. 

- Trả lại mặt bằng vi phạm để đường thông, hè thoáng, tạo điều kiện thuận lợi cho 

người dân và phương tiện tham gia giao thông, tạo đà có phát triển kinh tế - xã hội của xã 

Cửu An 

- Nâng cao trách nhiệm của công chức phụ trách Địa chính-Xây dựng, các Thôn 

trong công tác quản lý HLATGT, vỉa hè đô thị. 

- Tạo sự đồng thuận vào cuộc của mỗi cán bộ, đảng viên và người dân không vì 

lợi ích riêng mà ảnh hưởng đến lợi ích chung của cả cộng đồng. Lãnh đạo các cơ quan, 
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đơn vị, đoàn thể, trường học trên địa bàn, trưởng các thôn phải quán triệt cán bộ, công 

chức, viên chức và anh em, bà con nhân dân trong đơn vị, địa bàn gương mẫu tự giác 

chấp hành; nếu có thiệt thòi một chút cho cộng đồng, cho địa phương mình thì cũng là 

niềm tự hào được tham gia sự đóng góp một phần cho sự phát triển của xã Cửu An. 

          2. Yêu cầu 

- Huy động cả hệ thống chính trị, các lực lượng, phương tiện tập trung giải tỏa các 

vi phạm và chống tái lấn chiếm HLATGT. Xác định rõ công tác giải tỏa vi phạm và 

chống tái lấn chiếm, quản lý HLATGT là nhiệm vụ trọng tâm, cấp bách, thường xuyên; là 

một trong những tiêu chí để đánh giá năng lực, mức độ hoàn thành nhiệm vụ của các tổ 

chức, lãnh đạo, cán bộ, chiến sỹ, công chức, viên chức; làm căn cứ bình xét các danh hiệu 

thi đua hàng năm của các tập thể, cá nhân. 

- Nghiêm cấm mọi hành vi can thiệp, cản trở trái pháp luật trong quá trình thực 

hiện giải tỏa lấn chiếm, chống tái lấn chiếm HLATGT. 

- Quá trình triển khai thực hiện phải tiến hành đồng bộ, thống nhất, chú trọng đảm 

bảo quyền lợi hợp pháp của người dân; đảm bảo an toàn tuyệt đối cho các lực lượng, 

phương tiện tham gia giải tỏa; không để xảy ra sai sót và phát sinh các vụ việc phức tạp 

về an ninh, trật tự. 

- Công tác triển khai thực hiện đảm bảo tính thống nhất, đồng loạt, công bằng, 

minh bạch và thường xuyên. 

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

1. Căn cứ, phạm vi, đối tượng 

1.1. Căn cứ quy phạm pháp luật 

Luật Xử lý vi phạm hành chính năm 2012; 

Luật Giao thông đường bộ năm 2008;  

Nghị định số 97/2017/NĐ-CP ngày 18/8/2017 của Chính phủ Sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Nghị định số 81/2013/NĐ-CP ngày 19 tháng 7 năm 2013 của Chính phủ 

quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Xử lý vi phạm hành chính; 

Nghị định số 100/2019/NĐ-CP ngày 30/12/2019 của Chính phủ Quy định về xử 

phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực giao thông đường bộ và đường sắt;  

Nghị định số 166/2013/NĐ-CP ngày 12/11/2013 của Chính phủ quy định về 

cưỡng chế thi hành quyết định xử phạt vi phạm hành chính;  

Nghị định số 81/2013/NĐ-CP ngày 19/7/2013 của Chính phủ quy định chi tiết một 

số điều và biện pháp thi hành Luật Xử lý vi phạm hành chính;  

Thông tư số 37/2017/TT-BGTVT ngày 09/10/2017 của Bộ Giao thông vận tải Ban 

hành mẫu biên bản, mẫu quyết định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực giao 

thông đường bộ, đường sắt;  

Quyết định số 994/QĐ-TTg ngày 19/6/2014 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê 

duyệt kế hoạch lập lại trật tự hành lang an toàn giao thông đường bộ, đường sắt giai đoạn 

2014-2020; 

Kế hoạch số 77/KH-UBND ngày 28/12/2017 của UBND thị xã về giải tỏa hành 

lang an toàn giao thông, vỉa hè đô thị trên địa bàn thị xã; 

Quyết định số 3495/2012/QĐ-UBND của UBND thị xã An Khê ngày 14/11/2012 

về việc quy định chỉ giới xây dựng một số tuyến đường trên địa bàn các xã: Song An, 

Cửu An, Xuân An, Tú An, Thành An. 

http://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=166/2013/N%C4%90-CP&area=2&type=0&match=False&vc=True&lan=1
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Các văn bản pháp lý liên quan khác. 

1.2. Phạm vi giải tỏa HLATGT 

a) Đường trục chính: 

- Tuyến đường Liên xã (từ ranh giới xã Xuân An đến giáp ranh giới xã Song An) 

đi qua địa bàn thôn An Điền Bắc và thôn An Điền Nam thực hiện giải tỏa các công trình 

vi phạm trong phạm vi 15m (theo mốc lộ giới) tính từ tim đường trở ra hai bên. 

- Tuyến đường vào trụ sở UBND xã (đoạn từ ranh giới phường An Phước đi 

đường Liên xã (Lâm nghiệp cũ): giải tỏa các công trình trong phạm vi 15m (theo mốc lộ 

giới) tính từ tim đường trở ra hai bên. 

*Tuyến đường ưu tiên thực hiện: Đường Liên xã (từ ranh giới xã Xuân An đến 

giáp ranh giới xã Song An)  

b) Các tuyến đường liên thôn: 

- Các tuyến đường BTXM liên thôn: thực hiện giải tỏa các công trình vi phạm 

trong phạm vi 8m tính từ tim đường trở ra hai bên. 

c) Các tuyến đường ngõ, xóm: 

- Các tuyến đường BTXM hiện trạng (đã được đầu tư cứng hóa): thực hiện giải tỏa 

các công trình vi phạm trong phạm vi 5m tính từ tim đường trở ra hai bên. 

- Đối với các tuyến đường đất chưa được đầu tư cứng hóa: thực hiện công tác vận 

động mở rộng, giải tỏa công trình hiện trạng (tường rào, cổng ngõ..) trong phạm vi 5m 

tính từ tim đường trở ra hai bên. (Theo kế hoạch đầu tư xây dựng thuộc chương trình 

MTQG NTM giai đoạn 2021-2030 xã Cửu An). 

*Tuyến đường ưu tiên: Thực hiện giải tỏa công trình vi phạm trong phạm vi 5m 

tính từ tim đường trở ra hai bên gồm:  

- Đường từ nhà ông Võ Văn Đạt (Thuận) đến nhà Văn hóa thôn AĐB; 

- Đường từ nhà Văn hóa thôn AĐB đi khu di tích Miếu Bà; 

- Đường từ nhà Văn hóa thôn AĐB đi bàu Mười Thiên; 

- Đường từ nhà Văn hóa thôn AĐB đến nhà bà Võ Thị Màu; 

- Đường từ nhà ông Nguyễn Mạo đến nhà ông Lê Phương;  

- Đường từ nhà ông Nguyễn Công Thuận đến nhà ông Nguyễn Minh Tiến;                                                                                                                                                                                                                                            

d) Các tuyến đường nội đồng: thực hiện giải tỏa trong phạm vi chiều rộng chỉ 

giới 6m, tính từ tim đường trở ra mỗi bên là 3m. 

Đối với một số tuyến đường không triển khai thực hiện được theo phạm vi giải tỏa 

ở trên do điều kiện thực tế, Công chức địa chính- Xây dựng phối hợp với các thôn tiến 

hành kiểm tra, xác định phạm vi giải tỏa phù hợp theo quy định làm cơ sở cắm mốc chỉ 

giới xây dựng (nếu được bố trí nguồn lực). 

1.3. Đối tượng giải tỏa  

Giải tỏa việc lấn chiếm HLATGT để xây dựng tường rào, cổng ngõ, lều, quán, vật 

kiến trúc, biển hiệu, biển quảng cáo, mái che cố định, mái che di động, trưng bày, buôn 

bán hàng hóa, tập kết vật liệu trái phép, công trình tạm (chuồng trại, nhà xưởng...)…do cá 

nhân, hộ gia đình, tổ chức vi phạm. 

          2. Các bước thực hiện 

 Bước 1: Xây dựng kế hoạch 
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- Công chức Địa chính - Xây dựng tham mưu UBND xã báo cáo Thường trực 

Đảng uỷ tổ chức họp hệ thống chính trị để quán triệt chủ trương, xây dựng kế hoạch triển 

khai, giải pháp thực hiện phù hợp với tình hình thực tế ở địa phương. 

Bước 2: Tuyên truyền, vận động 

- Tuyên truyền, phổ biến những nội dung cơ bản về quy định HLATGT; Thông 

báo rộng rãi nội dung Kế hoạch này đến mọi cá nhân, hộ gia đình và tổ chức. 

Bước 3. Rà soát, thống kê 

- Công chức Địa chính - Xây dựng tham mưu UBND xã tiến hành khảo sát, đánh 

giá tình hình vi phạm trật tự HLATGT trên địa bàn xã. Trong đó, phải đánh giá đầy đủ 

thực trạng tất cả các dạng vi phạm tại từng tuyến đường nằm trong kế hoạch giải toả; rà 

soát, thống kê tổng hợp từng trường hợp vi phạm; những khó khăn, vướng mắc trong vấn 

đề xử lý vi phạm, thực hiện việc cưỡng chế giải tỏa HLATGT và đề xuất Ủy ban nhân 

dân xã chỉ đạo biện pháp giải quyết, xử lý.  

Đồng thời thống kê các trường hợp xây dựng công trình trên diện tích đất đã được 

cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất (CNQSDĐ) hoặc các giấy tờ hợp pháp khác nằm 

trong đất hành lang an toàn đường bộ hoặc nằm trong chỉ giới xây dựng đối với các tuyến 

đường nằm trong kế hoạch, để tổng hợp. 

- Xác định cụ thể giới hạn cần tháo dỡ các công trình vi phạm kết hợp tuyên 

truyền phổ biến quy định của pháp luật về bảo vệ hàng lang an toàn giao thông. 

- Kiểm tra, lập biên bản vi phạm, đồng thời yêu cầu các hộ gia đình, cá nhân, tổ 

chức cam kết tự tháo dỡ và giải tỏa các chướng ngại vật vi phạm, lấn chiếm hành lang 

bảo vệ đường bộ, lề đường trong phạm vi quy định theo thời gian cụ thể, ghi rõ trong nội 

dung biên bản. 

Bước 4: Xử lý vi phạm 

- Sau thời gian vận động nếu cá nhân, hộ gia đình nào không tự tháo dỡ theo thời 

gian đã cam kết thì tiến hành hoàn thiện hồ sơ để xử lý theo quy định. 

Bước 5: Quản lý sau khi xử lý vi phạm 

- Tiếp tục thực hiện việc quản lý và bảo vệ HLATGT, kiên quyết không để tái vi 

phạm lấn chiếm hành lang an toàn giao thông, lề đường đã được giải tỏa. Nếu để xảy ra 

trường hợp tái lấn chiếm, Công chức Địa chính - Xây dựng, Trưởng thôn phải chịu trách 

nhiệm trước Chủ tịch UBND xã. 

- Giải quyết việc xây dựng công trình trên diện tích đất đã được cấp giấy chứng 

nhận quyền sử dụng đất (CNQSDĐ) hoặc các giấy tờ hợp pháp khác nằm trong đất hành 

lang an toàn đường bộ hoặc nằm trong chỉ giới xây dựng đối với các tuyến đường nằm 

trong kế hoạch. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phân công nhiệm vụ 

1.1. Lãnh đạo Uỷ ban nhân dân xã chỉ đạo chung trong quá trình thực hiện. 

1.2. Công chức Địa chính - Xây dựng  

- Chịu trách nhiệm tham mưu, tổ chức, theo dõi quá trình thực hiện. 

- Tham mưu UBND xã báo cáo Thường trực Đảng uỷ tổ chức họp hệ thống chính 

trị để quán triệt chủ trương, xây dựng Kế hoạch cụ thể, chi tiết đến từng tuyến đường trên 

địa bàn để triển khai; chủ động phối hợp với Thôn tổ chức lực lượng tham gia theo thời 

gian cụ thể. 
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- Xác định mốc chỉ giới được phép xây dựng, phạm vi giải toả theo quy hoạch 

được duyệt; phối hợp với Thôn yêu cầu cung cấp các hồ sơ, thông tin các trường hợp xây 

dựng công trình trên diện tích đất đã được cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất 

(CNQSDĐ) hoặc các giấy tờ hợp pháp khác nhưng nằm trong đất HLATGT hoặc nằm 

trong chỉ giới xây dựng của các tuyến đường. 

- Kiểm tra lập biên bản, đồng thời yêu cầu các hộ gia đình, cá nhân, tổ chức cam 

kết tự tháo dỡ. Nếu sau thời gian cam  kết,  không thực hiện tháo dỡ theo yêu cầu thì ban 

hành Quyết định xử phạt hành chính hoặc Quyết định áp dụng biện pháp khắc phục hậu 

quả đối với trường hợp hết thời hiệu xử phạt vi phạm hành chính. Nếu các hộ gia đình, cá 

nhân, tổ chức vẫn không chấp hành thì ban hành Quyết định cưỡng chế theo đúng quy 

định. 

- Đối với các trường hợp có tính chất phức tạp, đặc biệt vượt quá thẩm quyền giải 

quyết của UBND xã, kịp thời tổng hợp, tham mưu UBND xã báo cáo UBND thị xã 

(thông qua Phòng QLĐT thị xã) để chỉ đạo, giải quyết. 

- Tổ chức cưỡng chế để giải tỏa các công trình vi phạm HLATGT, vỉa hè các 

tuyến đường theo kế hoạch trả lại mặt bằng cho nhà nước, tạo điều kiện thuận lợi cho các 

đơn vị thi công thực hiện thi công trên địa bàn theo đúng Kế hoạch đã xây dựng.  

- Chịu trách nhiệm trước UBND xã nếu để tái diễn tình trạng vi phạm trật tự xây 

dựng, lấn chiếm đất đai…thuộc trách nhiệm quyền hạn được giao quản lý. 

1.3. Công chức Tư pháp 

- Chủ trì, phối hợp Công chức Địa chính - Xây dựng tổ chức tuyên truyền Luật 

Giao thông đường bộ và các văn bản quy định của pháp luật về quản lý, bảo vệ kết cấu hạ 

tầng giao thông đường bộ; các quy định xử phạt, cưỡng chế vi phạm hành lang giao 

thông đường bộ. 

- Tham mưu, tư vấn các giải pháp xử lý các trường hợp vi phạm; Văn bản cưỡng 

chế đối với các trường hợp cố tình không chấp hành. 

1.4. Công chức Văn hoá - Thông tin xã 

- Phối hợp với Công chức Địa chính - Xây dựng làm tốt công tác tuyên truyền 

pháp luật trong các lĩnh vực an toàn giao thông, trật tự đô thị, trật tự xây dựng; xác định 

rõ mục đích tuyến truyền để tổ chức tuyên truyền có hiệu quả. 

- Xây dựng nội dung tuyên truyền: Căn cứ vào nội dung Kế hoạch này tham mưu 

soạn thảo nội dung ngắn gọn để tuyên truyền cho nhân dân được biết để thực hiện. 

- Kịp thời tham mưu biểu dương những gương người tốt, việc tốt, các hộ gia đình, 

cá nhân có tinh thần tự nguyện tháo dỡ vật kiến trúc, hoa màu trong phần đất đã được nhà 

nước cấp giấy CNQSD đất hoặc các loại tài liệu, giấy tờ hợp pháp khác nằm trong hành 

lang ATGT; các thôn có thành tích trong đợt ra quân lập lại trật tự trên địa bàn xã. Đồng 

thời cũng phê phán những biểu hiện vi phạm, những cá nhân, đơn vị không thực hiện 

nghiêm hoặc thực hiện không có hiệu quả chỉ đạo của UBND xã. 

1.5. Công an xã 

- Đảm bảo công tác an ninh, trật tư trước, trong và sau khi tổ chức thực hiện. 

- Đảm bảo an toàn tuyệt đối với các lực lượng trong quá trình thực hiện, không 

làm phát sịnh các vấn đề mới ảnh hưởng đến tình hình an ninh, trật tự trên địa bàn. 
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- Bố trí lực lượng, tham gia đầy đủ theo kế hoạch; chịu trách nhiệm lập biên bản 

xử lý các trường hợp chống người thi hành công vụ và các vi phạm khác thuộc thẩm 

quyền. 

1.6. Trạm Y tế  

Tham mưu phối hợp thực hiện, đảm bảo công tác y tế trong quá trình thực hiện khi 

có yêu cầu. 

1.7. Đề nghị Mặt trận Tổ quốc và các Đoàn thể xã 

Phối hợp, chỉ đạo Ban công tác Mặt trận và các Hội đoàn thể ở Thôn thực hiện tốt 

công tác tuyên truyền vận động quần chúng nhân dân, các đoàn viên, hội viên trong việc 

chấp hành nghiêm chỉnh các quy định của Nhà nước về công tác bảo đảm trật tự an toàn 

giao thông, trật tự đô thị, quản lý đất đai, xây dựng. Tự giác chấp hành và vận động quần 

chúng nhân dân hưởng ứng mạnh mẽ chủ trương giải toả mở rộng các tuyến đường, hiến 

đất giải phóng mặt bằng làm đường, tạo vỉa hè thông thoáng, tạo điều kiện thuận lợi cho 

các ngành kinh tế của xã phát triển, thương mại, dịch vụ phát triển, bộ mặt nông thôn 

thoáng đẹp, từng bước nâng cao đời sống của toàn thể nhân dân trong xã. 

1.8. Thôn trưởng: 

- Báo cáo đồng chí Bí thư Chi Bộ thông báo Kế hoạch này cho hệ thống chính trị ở 

thôn biết nhằm quán triệt chủ trương, đồng thời nắm bắt chi tiết từng tuyến đường trên 

địa bàn để phối hợp tham gia triển khai. 

- Phối hợp, tham gia tổ chức thực hiện Kế hoạch. 

2. Các mốc thời gian cụ thể và các bước tổ chức thực hiện 

 

TT Nội dung công việc 
Thời gian thực 

hiện 

Tên đơn vị, 

cơ quan thực hiện 

1 
Họp triển khai thông qua  

Kế hoạch 
15/6/2021 

Mời TT Đảng uỷ; Lãnh đạo UBND xã, CC ĐC-

XD, CC Tư Pháp, CC VH-TT, Công an xã, MT 

và các Đoàn thể xã, Thôn Trưởng. 

2 
Tuyên truyền, nhắc nhở đến các 

đối tượng vi phạm 

 

15/6/2021 đến 

20/6/2021 

- Lãnh đạo UBND xã. 

- CC VH-TT, CC ĐC-XD, CC Tư pháp. 

- MT và các Đoàn thể xã. 

- Thôn trưởng. 

3 

- Kiểm tra, rà soát, lập biên bản 

và yêu cầu các hộ gia đình cam 

kết tự tháo dỡ. 

- Tuyên truyền, vận động tháo 

dỡ. 

- Báo cáo kết quả thực hiện 

hàng tuần. 

10/6/2021 đến 

20/6/2021 

- Lãnh đạo UBND xã. 

- CC ĐC-XD, CC Tư Pháp, Công an xã, MT và 

các Đoàn thể xã, Thôn Trưởng. 

4 

Ban hành Quyết định xử lý đối 

với các đối tượng vi phạm 

không chấp hành 

20/6/2021đến 

27/6/2021 

- Lãnh đạo UBND xã. 

- CC ĐC-XD, CC VP-TK, CC Tư Pháp, Công 

an xã, MT và các Đoàn thể xã, Thôn Trưởng. 

- Tổng hợp báo cáo phòng Quản lý đô thị đối 

với các trường hợp vượt thẩm quyền. 

5 
Ban hành Quyết định cưỡng chế 

giải tỏa. 

02/7/2021đến 

12/7/2021 

- Lãnh đạo UBND xã. 

- CC ĐC-XD, CC VP-TK, CC Tư Pháp, Công 

an xã, MT và các Đoàn thể xã, Thôn Trưởng. 

 

6 Tổ chức cưỡng chế, giải tỏa 
15/7/2021 đến 

30/7/2021 

- Lãnh đạo UBND xã. 

- CC ĐC-XD, CC VP-TK, CC Tư Pháp, Công 

an xã, Trạm y tế, MT và các Đoàn thể xã, Thôn 

Trưởng. 

7 
Tổ chức sơ kết, báo cáo kết quả 

thực hiện, rút kinh nghiệm và 
01/8/2021 

- Lãnh đạo UBND xã. 

- CC ĐC-XD, CC Tư Pháp, CC VH-TT, Công 
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nhiệm vụ. an xã, CC VP-TK; MT và các Đoàn thể xã, 

Thôn Trưởng. 

8 
Tuyên truyền, ngăn chặn tình 

trạng tái lấn chiếm 

01/8/2021 trở về 

sau 

- CC ĐC-XD, CC VH-TT,  MT và các Đoàn thể 

xã, Thôn Trưởng. 

 

Căn cứ trên các mốc thời gian đã nêu cụ thể, Công chức Địa chính - Xây dựng xã 

tự lập kế hoạch chi tiết ngày, giờ thực hiện trên tuyến đường cụ thể để các thành phần 

tham gia phối hợp. Ưu tiên triển khai các tuyến đường nằm trong Kế hoạch này để sớm 

bàn giao mặt bằng cho các đơn vị thi công triển khai thi công theo kế hoạch đầu tư. Các 

tuyến còn lại trên cơ sở đã triển khai theo Kế hoạch này, Công chức Địa chính - Xây 

dựng theo dõi, tham mưu lập Kế hoạch và thực hiện cho những năm về sau. 

3. Công tác kiểm tra, tổng hợp báo cáo 

 Công chức Địa chính - Xây dựng tổ chức thực hiện, hàng tuần báo cáo kết quả 

triển khai, nội dung chỉ đạo, các kiến nghị, đề nghị của các tổ chức, cá nhân vi phạm (nếu 

có) về Công chức Văn phòng - Thống kê trước 15 giờ ngày thứ năm hàng tuần để tổng 

hợp, báo cáo UBND xã xem xét, chỉ đạo. 

 Trong quá trình triển khai thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc, các thành phần 

được cử phối hợp tham gia phải phản ánh kịp thời về UBND xã để chỉ đạo, xử lý. 

Trên đây là Kế hoạch Giải tỏa, chống lấn chiếm, sử dụng trái phép lòng đường, hành lang 

ATGT đường bộ trên địa bàn xã Cửu An, đề nghị các cơ quan, đơn vị, các Công chức 

chuyên môn có liên quan, Công an xã, Trạm y tế xã, Mặt trận và các Đoàn thể xã, Thôn 

trưởng triển khai thực hiện./. 

Nơi nhận: 

- TT Đảng uỷ (b/c); 

- TT HĐND xã; 

- CT, PCT UBND xã; 

- UBMTTQ và các đoàn thể xã (p/h); 

- Công an xã; 

- Trạm Y tế xã;  

- Các công chức chuyên môn (t/h); 

- Thôn trưởng; 

- Lưu: VP. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Thị Phúc 
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